4
6

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.09. 2015 года  № 1379

г. Камышлов

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту»)
«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы  культуры в Камышловском городском округе», утвержденный постановлением главы Камышловского городского округа
 от 29.07.2013 года №1372 в редакции от 28.08.2013 года № 1598,
 в редакции от 23.06.2014 года №1037
В   целях   реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года №4ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Постановления правительства Свердловской области от 23.06.2015 г. №527-ПП «О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Свердловской области», утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2013 г. №224-ПП, глава Камышловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Камышловском городском округе», утвержденный постановлением главы Камышловского городского округа от 29.07.2013 года №1372 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Камышловском городском округе» с изменениями, внесенными постановлением главы Камышловского городского округа от 17.09.2013 года №1683, от 23.06.2014 года  №1037 следующие изменения:
1) пункт 1 и 2 таблицы 14 главы 3 изложить в следующей редакции:

	«
	1.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по экономике Свердловской области
	процентов
	56,9
	66,6
	78,9
	82,4
	100
	100
	»;

	2.
	Численность работников  муниципальных учреждений культуры Камышловского городского округа

	человек
	55
	58
	58
	54
	52
	50

  2) таблицу 16 главы 6 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские известия».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа А.В.Половникова.

Глава Камышловского городского округа                                           М.Н. Чухарев

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением главы Камышловского городского округа

от  24.09.2015 года № 1379

Глава 6. ПОКАЗАТЕЛИ ПОВЫШЕНИЯ СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ
                                                                                                                                                                                                 Таблица 16

	№
	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г. факт
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014 г.- 2016 г.
	2014г.- 2018 г.

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	482
	487
	461
	458
	496
	515
	536
	Х
	Х

	2
	Число получателей услуг, чел.
	26 983
	26 782
	26 732
	26 573
	26 782
	26 782
	26 782
	Х
	Х

	3
	Среднесписочная численность  работников учреждений культуры: человек
	56
	55
	58
	58
	54
	52
	50
	Х
	Х

	4
	Численность населения муниципального образования, чел.
	26 983
	26 782
	26 732
	26 573
	26 782
	26 782
	26 782
	Х
	Х

	5
	Соотношение средней заработной платы работников культуры и средней заработной платы в Свердловской области

	6
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в муниципальных  учреждениях на 2012-2018 годы, %
	Х
	53,0
	59,0
	65,0
	74,0
	85,0
	100,0
	Х
	Х

	7
	по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры" в Свердловской области, %
	Х
	63,9
	78,9
	78,9
	82,4
	100,0
	100,0
	Х
	Х

	8
	по муниципальному образованию, % (стр11/стр9*100)
	Х
	56,9
	66,6
	78,9
	82,4
	100,0
	100,0
	Х
	Х

	9
	Средняя заработная плата работников по экономике Свердловской области, руб.
	25 138,8
	27 978,5
	29744,0
	29744,0
	36 300,0
	40 044,0
	43 942,0
	Х
	Х

	10
	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	111,3
	106,3
	100
	122
	110,3
	109,7
	Х
	Х

	11
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры муниципального образования, рублей
	12133
	15915,0
	19815,0
	23474,0
	29911,2
	40044,0
	43942,0
	Х
	Х

	12
	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	131,2
	124,5
	118,5
	127,4
	133,9
	109,7
	Х
	Х

	13
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, %(стр23/стр15*100)
	Х
	3,7
	0,6
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Х
	Х

	14
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302

	15
	Фонд оплаты труда с начислениями за счет всех источников финансирования, млн. рублей (стр3*стр11*12*стр14)
	10,6
	13,7
	18,0
	21,3
	25,2
	32,5
	34,3
	64,5
	131,3

	16
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., млн. руб. *, в том числе
	Х
	3,1
	4,3
	7,6
	11,5
	18,8
	20,6
	23,4
	62,8

	17
	в том числе:

	18
	за счет средств бюджета муниципального образования, млн. руб. (стр16-стр23)
	Х
	2,60
	4,20
	7,40
	11,20
	18,40
	20,20
	22,8
	61,40

	19
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, из них:
(стр20+стр21+стр22)
	Х
	0
	1,0
	2,28
	3,45
	5,64
	6,18
	6,73
	18,55

	20
	от реструктуризации сети, млн. рублей
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	21
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, млн. рублей
	Х
	0
	0
	0
	0,5
	1,9
	3,4
	0,5
	5,8

	22
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн. рублей
	Х
	0
	1,0
	2,28
	2,95
	3,74
	2,78
	6,23
	12,75

	23
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб.
	Х
	0,50
	0,10
	0,20
	0,30
	0,40
	0,40
	0,60
	1,4

	24
	за счет иных источников (решений), включая корректировку местного бюджета  на соответствующий год, млн. рублей
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. руб.
(стр18+стр23)
	Х
	3,10
	4,30
	7,60
	11,50
	18,80
	20,60
	23,40
	62,80

	26
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты
труда, %
(стр19/стр25*100)
	Х
	0,0
	23,3
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	27,8
	28,7